ditur appellās ne psequat. z de hoc ē bon^o ter. in. l. pētē
 de. C. de temp. in integ. rest. pct. nōr. bal. in. l. p maio
 res. C. de inoff. testa. in auten. ci. qui. C. de tēp. appel. z
 dicā. j. latius in effectib^o. Tertia spēs ipedimētozū
 ē mixta. s. puentēs ex facto utriusqz. puta cōpromisso fa
 cto p ptes aut. si nī. C. de tēp. appel. allegata in glo. nrā
 de. qz diu. eo. ti. Quarta spēs facto pcuratoris de q
 per. bal. in. d. l. contra maiores z per. Car. in de. sicut
 eo. ti. z ē bon^o ter. i. d. l. si pcur. §. si gnozātes. Quinta
 spēs facto iudicis. z de hac loquit etiā gl. nrā circa finem
 et ē tex. in. l. fi. §. illud. C. d temp. appel. §. i. in auten.
 de his qui ingred. ad appel. Sexta spēs facto tertij. z
 de hac loquitur tex. in. d. §. dolo. z glo. hic. Septima
 species casus foruiti. z d hac pōt generaliter itelligi ter.
 noster z ē tex. in. l. ij. §. sed z si quis. ff. si quis tanti puta
 pp inudationē aquarū zce. Octaua spēs pp impedi
 mētum i persona testiū ita. Bal. hic. Nona spēs ppter i
 strumēta amissa uel que de facili nō possunt haberi. ita
 Inno. hic z alij. Decima et ultima spēs ppter diffi
 cultatē probationū. Uis ipedimētis succedit secūda
 questio an sola ipedimēta sufficiant z dicite secūdū.
 Imolā hic qz non sed requirit qz cōstet qz si ipedimētū
 non fuisse alis fuisse psecutor^o z de hoc ē tex. z ibi. bar.
 in. l. qui com meatuz z in. l. iij. §. si ad diē. ff. de re. milit.
 z ita. bar. i. l. i. §. dies. ff. qn appel. sit z. Bar. z. Aug.
 in. l. ij. §. q diximus alē. §. q si quis. ff. si quis caut. fact
 unt notata per. Panoz. et. Inno. in. c. i. j. de cle. ergo
 Sed nūquid requirēt protestatio ad hoc ut constet qz
 erat psecuturus nisi fuisse ipedimētū z glo. uidet te
 nere qz sic i. c. cupiētes. §. qz si per. xx. in gl. in vbo. ppo
 sita d elec. li. vj. in. c. i. §. sin aut. . c. pletūqz. §. d rescrip.
 et sequitur hic. d. Anto. bar. in. d. §. qd diximus et etiā
 in. d. §. dies. z in. d. l. qui com meatum. tenet qz bene sit
 utile sed nō dicit qz sit necessariū protestari. In cōtra
 riū qz sufficiat solū ipedimētū facit ter. nī qui. pōdēt at
 solā impotētiā. in. d. auten. ei qui. z in. d. de. sicut z in
 c. si iustus. j. co. bal. hic uidetur tenē qz requiratur pro
 testatio tamen loquitur de ipedimēto proueniente ex
 facto iudicis. Siminianus. et. Ancha. in. d. §. qd si
 per. xx. z fuit. Imo. in. d. c. si iustus ita distingūt. Aut lo
 quimur de ipedimēto proueniente ex facto iudicis z
 tunc tum ppter cōstituentē iudicē immora. d. §. illud.
 tum qz non est uerisimile quod iudex ipediat uolentes
 procedere cū psumatur in dubio pro iudice. l. i. c. d offi.
 iud. milit. z tunc requiratur protestatio. Et ita proceda
 tur glo. contrarie et ita signant loquitur. bal. hic. Sz i
 hoc paulus in cōsi. xxi. incip. in ypi. zce. in casu defertio
 nis. tenet contra per dictuz. Inno. hic post primū ibi im
 mo plus dico et. bal. innuit hanc distinctionem cū ratio
 ne in l. properandū. §. sin aut uraqz. C. de iudic. aut lo
 quimur in alia specie ipedimētozū z tunc pcedat opt.
 bar. qz non sit necesse protestari. tamen ppter alienia
 men. pbationis sit utile. quia non erit necesse postea pro
 bare qz tu esses psecuturus sed sola protestatio suffici
 er. et ita debet declarari ter. noster cū iuribus in contra
 rium allegatis. Et ad pcedita faciunt notata in. l. d pu
 pillo. §. si quis ipsi. ff. de oper. no. nūci. Sed retento qz
 sit necessaria uel utilis protestatio nūquid sufficiet semel
 protestari Bal. hic uidetur uelle qz non. per tex. nota. i.
 d. l. fi. §. illud ibi summa ope. nam protestans sel. nō di
 citur summa ope. niti. Et ita. Bal. in autē. Itē si appel.
 C. de temp. appel. ubi dicit qz debet protestari instari in
 stanter sicut apli debent peti. Et ideo sicut in petitionē.
 apozū sufficit unica protestatio dūmodo dicatur instatē
 et instantissime ut notatur in. de. ij. co. ti. ideo uidetur
 uelle ibi bal. ad hoc vt sufficiat illa protestatio iquirat
 qz in ea demonstratur de magna instantia. alias requi
 ratur plurs protestationes. uoluit tū hic bal. qz si iudex
 expresse denegasset se nō audire procedentem qz illo ca
 su sufficiat vnica protestatio. faciunt que habentur in. c.

in. d. §. dolo. Panoz. dicit q̄ nescit unde sumat. D. Anto. hanc esse coez opi. tenet ipse q̄ debet habere secundū annū uel cū rota. Et per predicta infertur ad aliā de cisionē q̄ si appellatus opponit de ineptitudine libelli et succubuit in cā cum uideatur impedisse appellante illa tempora intra que disputatum est de ineptitudine libelli subducuntur. secus si appellatus obtinisset: quia tūc appellans uideretur impedisse se ipsum. ita. Bal. in. d. autē. ei qui. Idem dicite si appellatus opponeret exceptiones contra procuratorem appellantis ita. bal. i. l. contra maiores. C. de inoff. test. idē si disputatur de nullitate sentētie uel aliā nullitate processus opposita contra appellante ita. bal. in. d. l. contra maiores et ita. Paulus cōsi. xxij. incip. in xpi. zc. i. casu. desertionis. et consi. xxv. in si. col. incip. in xpi. zc. super primo dubio. Et ideo succedit q̄ nūquid si appellans negat non fuisse appellatū puta quia iudex uelit sibi assignare terminum uel etiam pars beneficio appellantis uelit petere sententiam infirmari in alio capitulo quod p̄t ut dixi in Rica z in. c. si duobus. s. eo. nunquid tēpora huius disputationis subducantur. et dicite q̄ non immo appellans qui semel negauit appellatū non p̄t amplius prosequi appellationē ita. Spec. eo. ti. §. nunc breuiter. v̄l. s. pone. ita. Car. in de. sicut eo. ti. faciunt notata in. c. g. perpetu. s. d. fid. instru. Circa tertiam speciem. s. mixta que prouenit tam ab appellante quam ab appellato dicite q̄ tpa huius impedimenti subducuntur ita ut medio tempore nō currant siue loquamur de tempore iuris siue de tempore statuti uel hominis assignati loco termini iuris. D. Anto. z Imo. hic per notata per. Jo. an. in addi. ad. Spec. §. nunc breuiter. v̄l. licet aut. et cū eis transit. Panoz. licet aliquantulum arguat. z sic istud habet locum in distincte nō quia prorogatur tempus prosequendi appellationis a partibus. sed quia differunt tale tempus et iterea donec partes consentiunt dormit siue hoc sit tempus assignatū ab homine siue a iure. et ille est tex. in de. quam diu. eo. ti. in glo. in uerbo. curret et autem. si tamen. C. d. temp. appel. et ideo pendente compromisso nō curret tale tempus. Et ideo si ambe partes expresse consentirent pendente appellatione ire vtraque puta ad sanū. Jacobū pendente tempore huius itinerationis non curret tempus ad prosequendum ita uoluit glo. et ibi. Car. in de. quā diu. in v̄bo expresse dicens esse tex. ibi. et sic habetis q̄ d. consensu vtriusque partis p̄t instantia appellationis suspēdi. et tamen non poterit prorogari. Et. et. bar. in. d. autem. ci. qui. C. eo. Jo. an. in addi. ad. Spec. in. ti. e. §. nunc breuiter et est ratio nam pendente tempore compromissi uel suspensionis non potest procedi. quia facto partium suspenditur potestas procedendi sed si pro rogaretur instantia appellationis non fieret suspensio sed interea posset procedi. et ideo nulla equitas subē ut tempora prorogentur. ita. Athetisanus in singularibus suis singulari. xxj. quod incipit. Nota q̄ tēpus instantie. Petrus de anca. consilio. clxxvij. quod incipit. Jo. an. tenet q̄ solo consensu partium non suspenditur appellatio nisi in casibus a iure expressis. Et ideo dicit q̄ licet per compromissum in arbitrum suspendatur tempus instantie appellationis. tamen non suspenditur per compromissum in arbitratorem quia hoc non reperitur iure cauto. Sed predicta primo loco magis placet et cōtra. Ancha. faciunt que dicaz i proxima questione et i vltimis v̄bis huius tertij impedimenti. Sed non quid habeat hoc locū in compromisso sc̄o pendente appellatione de causa principali quia sit compromissum de cā principali nō de cā appellationis. Et videtur q̄ non. nā tex. in. d. de. quā diu loquitur de compromisso cause appellationis et melius probatur ex tex. in autem. si tamen ibi causa appellationis reuertatur. C. de temp. appel. et in corpore vnde sumitur tam. en. Bal. in autem. si tamen. sed melius in. l. eos. §. apostolos. C. eo. cōclud. q̄ h̄z locum etiam i cō

promisso de causa principali. et facit tex. d. de. sibi expresse consensu. puta appellatio licet fiat super incidenti vel emergenti sit tamen ad finem principalis cause. ergo cōpromissum de principali causa debet suspendere cursum temporis super ipsa appellatione prosequenda. Sed quid de tempore ad dandos ap̄s dicite q̄ suspenditur etiam per compromissum. ita. bal. in. d. §. ap̄s Quid de tempore. x. dierum ad appellandum dicit. Car. i. de. quam diu. quod non suspenditur per compromissum. z assignat rationem differentie nam compromittens nihil agit commune cum ipsa interpositione appellationis quia appellatio interponitur ad extingendū p̄nunciatū. Compromissū sit quasi ad prosequendum. Et ideo cuz maiorem similitudinem habeat compromissum cum ipsa prosecutione appellationis quā cum interpositione n̄ mirum si magis suspendit tempus prosecutionis quam tēpus ad interponendum appellationem. puta tempus ad appellandū dat nisi vni. ad prosequendum assignat utri que. quia prosecutio est cōmunis. c. sepe et. c. oblate. z ibi uidebimus. j. eo. Sed quid si ante prononciationem facto compromisso appellans uult prosequi appellationem coram iudice ad quem omissio compromisso uel etiam post laudum arbitri uult prosequi. et dicite q̄ sic. soluta pena compromissi. Ita glo. nota. et ibi card. in de. quam diu. in uerbo. compromisso. nisi adesset dā in compromisso rato manente pacto. q̄ tocens quotiens p̄ra factum fuerit committatur pena. iux̄ notata in. l. pe. ff. d. transf. quia illo casu nō posset prosequi appellationē. ita. Card. i. d. de. quam diu. z faciunt notata per Ang. in. d. l. pe. et glo. et doc. in. c. dilecti. s. de arb. Item nisi emologatum esset laudum vel essemus in casu i quo ex smā arbitri nascitur actio de quibus in. l. prima et pe. C. de arb. in. c. ij. in. c. cum dilectus. in. c. exposita. in. c. cum dilectus et in. c. per tuas vbi melius. s. de arb. quia tunc post laudum non posset prosequi. item nisi esset compromissum ut in arbitratorem quia tunc nec p̄t pendente compromisso nec etiam lato laudo prosequi ita. bal. in. d. §. ap̄s. z faciunt notata in. l. si quis maior et i. l. fr̄is maxime per. bal. C. de transac. licet Pe. de. Ancha. i cōsi. p̄cāto tenet contrarium. Quarta species est impedimenti ex facto procuratoris et in hoc dicite secundū. bal. in. c. ex parte s. s. de rescrip. q̄ aut procur. cogitur prosequi. puta quia habet mandatum ad prosequendum et i alijs casibus de quibus in. c. non iuste. s. d. procur. et i. l. inuitus. C. de procur. et isto casu negligentia procuratoris bene nocet dñō. l. si procuratorem. §. si ignorantes. ff. man. et ideo ex negligentia eius inducitur desertio appellationis. nec dabitur secundus annus dñō vel etiā triennium. quia imputandum est domino qui malum procuratorem elegit. l. cum mandato. ff. de minor. tamen si procur. non esset soluēdo posset dominus restituī aduersus lapsum temporis. ita. Card. in. de. sicut eo. ti. sicut diximus in impedimento facto tertij ut statim dicam z faciunt que habent in. c. ij. in. c. ex litteris. s. de in integ. resti. et que dicam. j. circa impedimentum tertij et ad predicta faciunt que notat. bal. in. l. contra maiores. C. de inoffi. testa. vbi videtur ipse. bal. considerare an iustum fuerit impedimentū ex parte procuratoris quia disputauit circa aliqua circa que credebat se ius habere et propterea non est prosecutus appellationis cām. et tunc deur secundus annus domino. et ex restitutione triennium. aut p̄cur. fuit in mera negligentia. et tunc est quid imputetur domino. et procedant que predicti Et ex predictis h̄tis inferre q̄ procurator per tacitam desertionem appellationis potest p̄iudicare domino. et ita. Oldra. consi. clvij. quod incipit. Casus talis appellatur vbi firmat q̄ dominus restituatur in integrum si procur. nō est soluēdo. l. si. cum ibi scriptis. ff. de eo. per que. facit. c. nō. i. c. ij. s. de integ. resti. Sed quid de expressa. nūquid procur. expresse possit renūciare appellationi. et. bal. in. l. si. §.

ff. C. de temp. appel. tenet q̄ expresse renunciare nō pos-
sit quia procur. nō habet potestatem donandi nisi sit expres-
se mandata. l. cōtra iuris ciuillis regulas. §. si. ff. de pac.
cum similibus. Di. z. Rai. in. l. cū procur. i principio. ff. d.
oper. no. nūti. tenent q̄ immo possit. quia par. ē veritas
taciti et expressi. ergo rce. et etiam per illum tex. nō. ibi.
bal. in. d. c. ex parte. s. i. si. federe. distinctionis cōcordat
opi. aut procurator vult enūciat appellatiōi sine no-
ua causa. z tunc non possit. et ita procedit prima opi. q̄
etiam tenent Ang. et Imo. in. l. ab executorē in princi-
pio si. ff. co. ti. aut vult renunciare ex noua causa. et ma-
gna tali q̄d verisimiliter dominus renunciasset. et tunc
possit procur. renunciare. facit quod notat glo. in. l. tale
pactum. §. si. ff. de pac. Et pro hac distinctione Bal. fa-
cit casus singularis in. l. si hominem. ff. mandati tamen
q̄ pacto nec compromisso renunciare appellatiōi vel
contra prorogare fatalia non possit procurator. tenet
Calde. in Rica de appel. consi. iij. et in Rica de procu-
ratoribus consi. iij. vbi dixit q̄d licet procurator post li-
tem contestatam sit effectus dominus litis. Ineque. C.
de procur. tamen non poterit ex pacto instantiam pro-
rogare appellatiōis. Sed opere precium esset vide-
re quid de prelati cū sint. ut procuratores. c. ij. j. de don.
nūquid facto corū ipediatur tempus. ecclesie. ad prose-
quendum appellatiōem assignatum. et certe dicite q̄d
cēset ut principales p̄sone q̄ sūt necessarij administra-
tores. c. edoceri. et. c. cum dilecta. §. de rescrip. et ideo di-
cite q̄d erit in optiōe ecclesie vel parti q̄ appellatiō sit de
certa ex negligentia prelati vel impedimento ab eo illa-
to et agere contra prelatum vel velle petere in integroz
restitutionem aduersus desertiōem. et sic effectualiter
facto prelati desertiō appellatiō licet petatur in integrū
restitutiō. v̄ agatur contra ipsum prelatum. Ista sūt de
cilio Panoz. et Imole. in similibus terminis in. c. ij. §.
d̄ i iteg. resti. facti. c. auditis. §. de in iteg. resti. et. c. si.
eo. ti. vbi melius de iu iteg. resti. Et habetis glo. nō. in.
c. ex presentium. j. de pig. in verbo necessitate. et faciunt
notata per Bar. in. l. cum mandato. ff. de minor. tamē
prelatus appellatiōi renunciare non poterit expresse
nisi sicut dixi de procur. quia ad donati. non est plus q̄
procur. d. c. ij. de don. Et faciunt notata per Jo. An. z
omnes in. c. peruenit. §. de arb. vbi nec de re ecclesie po-
test prelatus compromittere. nisi cūz solemnitate que re-
quiritur in alienatione. faciunt notata in. c. veniens. et
in. c. de cetero. §. de trans. vbi idem dicitur de satisfactiōe.
ne. et notata per Bal. maxime in. l. preses. C. de trans.
Sed quid de impedimento illato a tutore. quia tutor
fuit negligens. et Albi. in. d. autentica. ci qui. videtur
firmare q̄ tale impedimentuz noceat pupillo vsque adeo
quod non detur secundus nec tertius annus. p̄ ea que
habentur in. l. et si sine. §. si. ff. de minor. in. §. si pupil-
lus. in autentico de h̄re. et salc. tamen licet ipse non dicat
cūz sit administrator necessarius tutor dicendum erit q̄
sit in optiōe pupilli post desertam appellatiōem v̄ age-
re contra tutorem ex sua negligentia. vel in integrum re-
stitutiōem petere aduersus desertiōem. p̄ ea que ha-
bentur per Bar. in. d. l. cum mandato. et ibi glo. et est
tex. in. l. etiam. C. si tut. vel. cur. inter. et voluit Panoz.
et Imo. in. c. ij. §. de in iteg. resti. Quinta species i-
pedimenti est quod prouenit ex facto iudicis. et isto casu
quot capita tot sententię. primo loco glo. videtur hic iu-
dinare q̄ ipso iure non currat tempus impedito facto
iudicis. et de hoc Paulus de castro consi. xxj. incipit. in
cristi rce. in casu desertiōis. vbi nihil firmat. et q̄ ipso iu-
re non currat tenet Paulus consi. xxv. in si. columna: in
cip. in crisi rce. super primo dubio. et ita tenet glo. in. c.
anteriorum in glo. magna. ij. q. vj. tenet glo. in. §. et h̄
quoq̄ sancimus. in autentico de colla. coll. viij. tenet
glo. in. §. hoc quoq̄. v̄ rsi. illud in autentico de his qui
ingred. ad appel. in. l. sed et si per pretores. in principio.

ff. ex quibus causis maior. Contrauiam opi. q̄ imo
ipso iure currat tempus. sed detur in integ. restitutiō. te-
net glo. in. §. hoc quoq̄ sancim⁹. in autentico. v̄ sp̄s.
larg. in autentica. Item si appellatiōem. C. de temp.
appel. et hanc partem sequitur Bar. dicens q̄ ista resti-
tutiō incidenter per ipsum iudicem ad quem concedet.
et Bal. in. d. autentica. ci qui. primam opi tenet Jac. de
are. Ci. et Bal. in. d. autentica. Item si appellatiōem.
tenet Imo. in. c. vltra tertiam. §. de testi. tenet hic. D.
Anto. tamen fatetur q̄ potest eligi media via. i. q̄d pro-
pter iudicis impedimentum interim non currat temp⁹.
sed non detur biennium. nec opus sit restitutione. Et
ita Ja. z Bal. i. d. §. hoc quoq̄. per tex. ibi qui corrigit.
§. i. in autentico. de his qui ingred. ad appel. Panoz.
tenet quod detur secund⁹ aun⁹. et sic temp⁹ currat. ad.
§. hoc quoq̄. respondet quod non sit preiudicium ve-
rum in effectu tamen currat tempus Immo quod mod⁹
erit differens alius seruandus in primo fatali. q̄ in secū-
do. quia in primo anno non requiritur impedito. facto
iudicis. aliud quāz ut protestetur. et illo casu dabitur se-
cundus annus a iure. et ita debet intelligi prima glo. q̄
ipso iure seruabitur illesus. i. quia per impedimentum
iudicis bene currat primus annus. sed dabitur a iure se-
cundus. Et ideo ipso iure seruatur illesus. nec indiget
restitutione. et in hoc. D. Anto. tenet contra eum. quia
vult q̄ immo ipso iure non currat tempus primi anni.
In secundo autem fatali. i. secundo anno nō sufficit p̄-
testari de impedimento iudicis. sed etiam debet implo-
rari auxilium superioris ut cogat iudicem impediētem
ne impediatur. puta quia nolit procedere iudex tunc supe-
rior deberet cogere eum ad procedendum. et hoc in se-
cundo fatali necesse est ut pars perat. et ita ipso iure po-
stea non currat secundus annus. et ita saluat opi. Jo.
An. in Rica in addi. ad Spec. in quarta parte. co. ti.
hoc autem non petito a superiore currat secundus an-
nus. et ita loquitur rex. in. d. l. si. §. illud. qui sentit diffi-
ciliorem Imole. Dicit tñ Imo. q̄ an factum optimū erit
seruare i differēter istā cautela ut implorēt auxiliū superioris
contra iudicē impediētem. tā in primo fatali. q̄ in secūdo.
nisi si non fuerit factū dabitur a iure secundus ann⁹. sed
effect⁹ z necessitas illi⁹ cautele ē i secūdo fatali. q̄ si n̄ vult
q̄ currat sibi temp⁹ ipso iure d̄z implorare superiorē. et facit
q̄d dixi in euidentialibus. quia imp̄ndo fatali debet esse
diligens in secundo diligentior. et est vnus notabilis ef-
fectus hui⁹ differentie vltimę. i. q̄ exigitur restitutiō ho-
minis. nam si ipso iure tempus per impedimentum da-
tur. certe solo iuris ministerio impedito etiam vna die
solum in primo anno dabitur secund⁹ ann⁹. Secus si iu-
ris ministerio non daretur s̄z facto hominis. naz tūc lo-
lum tantū temp⁹ daret quāntū impedimentum abstulit. glo.
in. c. si electio. de elec. li. vj. Jo. An. hic i si. col. recte p̄-
derado. z Imo. Paul. i. d. p̄s. xxv. i si. col. Sciatis
q̄z q̄ si iudex veller suspēdet p̄ suā p̄nūciationē hūc lap-
sū fatali r̄p̄osis n̄ p̄t. et ipuret sibi pars appellās. si tali
p̄nūciatiōi tacēs acquieuit. Ita Calde. i Rica de ap-
pel. p̄s. iij. Et profecto predicta opi. Imo. mihi ut me-
dia magis placet. Dixit tñ hic Panoz. q̄ si facto p̄cipis
iterueniret impedimentum ad quē fuisset appellatum ipso
iure appellās seruatur illesus. nec currat ei temp⁹. etiā si per
mille annos durasset pendentia appellatiōis. c. ex infi-
nuatione. j. eo. autentica. sed cum lis. C. de temp. ap-
pel. et facit glo. in. d. auten. Itē si appellatiōem. et sic ha-
bet nouū intellectū in. c. cū litteris. §. de in iteg. resti. qui
tex. poterit ita intelligi. licet quo ad illū tex. posset morde-
ri. Sed opere precium ē scire. nunquid iudice nolente
predere possit ab hac tarditate appellari. et videt dicens
q̄ sic. quia iudex requisitus nolens aliquid facere dicitur
iusticiam denegare licet non respondeat. Ita Bal. in. c.
i. de milit. vasa. qui p̄m. est. et pro hac parte facit glo. i
c. si religiosus. de elec. li. vj. glo. in terminis in. c. legitia.

in fi. co. ff. l. vj. glo. i. c. ut institueret. et i. c. dno sancto. l. di. i. c. bone. lo. i. s. de postul. pl. faciunt nota per Bar. in. l. i. §. permittit. ff. de aqua. quot. et esti. in priu. facit tex. et ibi Bal. i. d. §. illud. du dicit implorari. auxilium superioris. et etiam uoluit Bal. in. l. ij. C. ut lit. pen. Ci. in. l. i. criminali. C. d. iurisd. om. iud. et ponit aliquid i. c. ut debet. §. eo. ni maiores sunt auctoritates precedentes. et etiam maiori nituntur ratione. quia ex quo facit iniusticiam dicitur posse appellari magis de iure canonico. c. pertrationi. eo. ti. li. vi. tamen notate quod dato quod possit appellari a tali tarditate nunquam transit in rem iudicatam si non appellatur quis semper possit querelari per talem actum siue tarditatem. ita Bal. in terminis i. c. p. tuas. licet ibi Imo. teneat priu. s. de testi. Sextum impedimentum illatum facto tertij. et illo casu currit primus annus et secundus. et si distincte currunt tempora non obstante impedimento tertij. sed per tertium agitur de dolo. et tertio si existente soluendo perit in integram restitutionem ut totidem temporis restituatur quantum facto tertij est ablatum. ita glo. in. l. arbitrio. §. dolo. et ibi Bar. ff. de dol. in auten. item si appellationem. et ibi doc. C. de temp. appel. et in hoc concordat communiter doc. hic. et etiam uoluit glo. nostra dum allegat. d. §. dolo. et uoluit glo. in. l. fi. ff. de eo per quem fac. erit. Sed Bal. hic in. i. col. ita distinguit. aut loquimur de impedimento tertij intrinsece in primo fatali. et tunc ex quo impedito datur generaliter secundus annus. d. autentica. et qui. id isto casu per impedimentum tertij intelligitur a iure datus secundus annus. aut interuenit in secundo fatali impedimentum tertij. et tunc quia lapsa secundo fatali a iure ulterius tempus non datur. sed sententia transit in rem iudicatam. ideo hoc casu necessaria est restitutio aduersus hunc lapsum temporis et tacita confirmationem sententiae. et ideo donec habet aliquam actionem per priuatum. s. hunc tertium impedientem ex dolo suo. et tempora ultra biennium dantur ex restitutione. ideo impedito facto tertij non datur illa tempora. quia habet aliud remedium. s. agendi ad iteresse per tertium. et ideo bene occidit per glo. nostram. et alios super allegatos quod tertio non existente soluendo dabitur in integram restitutionem ad tempus nisi quod fuerit impeditus. et per Bal. faciunt nota i. c. ij. et i. c. audit. et i. c. ex litteris. s. de integ. resti. dum ibi uolunt quod ita de modo datur in integram restitutionem si per alium non operit aliud remedium actionis. uel dato quod operat aliud remedium actionis. ille per quem agitur non est soluendo. uel magis super qua agitur non recipit estimationem. et facit. l. in cae la. ij. ff. de minor. et que habent in. l. i. puiciale. ff. de op. no. nucl. Circa septimum de impedimento casus fortuiti. dicite quod si accidat in primo anno datur secundus. d. autentica. et qui. si accidit in secundo per restitutionem restituitur totidem temporis quantum absolute casus. ut tex. nro. et sic casus fortuitus non habet impedire cursum fatalium. et intelligite hoc uerum non solum si interueniat in persona principalis. sed etiam in persona suorum nuntiorum uel procuratorum. tex. est no. et ibi doc. in. l. preses. C. eo. et ideo tempus feriarum si sunt repentine cum prouideri non poterit. l. i. C. de fer. et sic sapiunt nati casus fortuiti. alie tempus datur in ista causam habendi secundum annum si incidant in primo. et etiam restituendi aliquid de tertio si incidant in secundo. secus in feriis solemnibus que prouideri poterunt. quia ille non prestat iustum impedimentum. tex. est. et ibi Bal. in. l. ij. §. si. C. de temp. appel. Et ideo etiam si per labilitatem memorie quis errasset in die. quia crederet super se sibi longiora tempora ad prosequendum non dicit hoc iustum impedimentum. nec habet secundum annum nec ultra. d. l. ij. §. si. l. fi. §. pe. C. d. temp. appel. c. cum sit romana. ibi necessaria. s. eo. in de temp. feriarum repentinarum intelligit bal. ubi proxime procedere. casu quo fuissent tam longe quod impedissent prosecutionem negotij. alias autem non. et facit quod uult hic et Panoz. in. v. columna. ubi uult quod quis non debet se ita artare quod modicum tempus possit sibi praeiudicare de cuius

ueritate dicam. §. proxima questione principali. Circa Octauum nonum et decimum impedimentum dicite secundum Imo. et Bal. hic quod prestant iustum impedimentum. et ideo taliter impeditus habet annum secundum si impedimentum interuenit in primo. et etiam restituatur post secundum annum propter aliud de istis impedimentis intrinsecis in secundo. Et ita uoluit hic bal. dicens uerum casu quo non posset habere intra predicta tempora testes alios. probationes alias. uel alia instrumenta quam que sibi retinentur. uel occultarentur que sufficerent ad uictoriam. sed si haberet tot quot sufficiant ad uictoriam. non est necesse expectare alias probationes. uel instrumenta. uel testes. et ideo non habebit secundum annum. nec restituatur ad tertium. quia impedimentum debet esse necessarium. d. §. illud. c. cum sit romana. ibi necessaria. s. eo. Quinta principalis est questio quale debet esse impedimentum hoc. ad hoc ut pariat effectus premissos. et quanti temporis. bar. in autentica. Item si appellationem. se expedit unico uerbo quod ubi tempus impedimenti durauit tanto tempore quod prouideret causam expedire datur secundus annus. Nos autem dicite quod debet esse tanti temporis. per quod iste prouideret prosequi et finire. uel solum finire appellationem. et tale quod prouideri ex ordinario cursu temporum non poterit. et quod post illud tempus impedimenti non arguatur de tali negligentia ipse appellans quod prouideret finire causam. Ita colligitur ex pplexo dicit Jo. An. d. An. Imo. et Panoz. Tamē ut magis distincte materiaz habeatis. dicite s. m. d. Anto. ita esse distinguendum. Aut appellans fuit diligens in toto anno. et tunc dato quod interueniret impedimentum unius diei tamen quod impeditur ne causa finiretur debet dari a iure secundus annus. et ita debet intelligi glo. no. in. c. si elec. circa fi. de elec. li. vj. et etiam uoluit hic Imo. et communiter doc. et Bal. in. d. auten. et q. et Bar. in. d. auten. ite si appellationem. Et generaliter ex quo ipse fecit quicquid potuit debet sibi dari secundus annus a iure. d. l. fi. §. illud. d. auten. et qui. et ita glo. nra hic in fi. etiam si non fuit impeditus ita. d. Anto. hic post Jo. An. nisi per dicit. Quia et secundo casu toto anno nihil egit quia toto anno fuit impedimentum et tunc datur secundus annus a iure. d. auten. et qui. et d. c. cum sit romana. inmo. etiam si circa finem anni cessauit impedimentum dummodo non fuerit tamen temporis intra quod poterit casus finire. tamen dabitur sibi secundus annus non obstante hac negligentia. quia ex quo non potuit finire causam intra hoc tempus non est in consideratione tale tempus. ita. d. Anto. hic post Imo. et in dubio tempus ad prosequendum et finiendum causam sufficiens uidetur esse tempus mensis. Autem. Item si appellationem. et ibi bar. C. de temp. appel. et sequuntur hic doc. Jac. tamē de bel. in. §. et hoc. ubi. sancimus in auten. ut spons. larg. et Imo. hic uidet uelle quod intra illud ultimum modicum tempus pars appellans ne prouincatur de negligentia debet facere quod potest. et licet non possit finire incipiat prosequi. per tex. in. d. §. illud ibi. summa ope. dicit tamen Imo. quod equior est opus. d. Anto. non obstante. in. d. §. illud. quia intelligitur casu quo posset finire. sed postquam certum est quod non potest finire ad quid debet artari ad prosequendum. Quia que et tertio casu fuit a principio diligens quia cepit curam agere et intrinsece postea impedimentum. et tunc si impedimentum fuit tanti temporis ita quod prouideret finire causam licet postea cesset impedimentum tamen dabitur sibi secundus annus. non obstante quod post cessans impedimentum super esset tantum temporis intra quod prouideret finire causam. ita Imo. hic. licet in fi. uideatur mutare sententiam. Ita Jo. An. in addi. ad Spec. co. ti. in. iij. parte. et ita bar. in. d. autentica. ite si appellationem d. Anto. Panoz. Imo. et nouissimi in hoc tenent contrarium. quia apparet primo de diligentia appellantis postea de impedimento post hec tamen apparet de ne

gligētia. vii vltima mora d3 nocere p ea que habentur
in. l. mora in pncipio. et in. l. s3 si interpellat. ff. d. vsur.
in. l. si seruū. ff. de ver. ob. puta iura ppterea dederunt
longum tēp⁹ ad psequēdā. ut si aliquo tēpore iterueni
ret ipediētū posset illud emēdare alio tempore. Et
ideo ex quo non emendauit et fuit negligētia nō d3 sibi
dari secūdus ānus. et p hac opi. adducit tex. in. d. §. il
lud. ibi. sūma ope niti. q3 illud sūma ē suplatiū. vii. Bi
ca. §. de sūma trini. et fid. catho. adducit etiam tex. i. c.
cū sit romana. §. co. ibi. necessaria. nam si post ipediētū
tum potuit psequi. nō ergo de necessitate d3 dari secūd⁹
ānus. q3 non est necessaria causa. similiter ponderant.
§. et hoc quoq3. in auten. ut spons. larg. et etiam. §. pzi
muz in auten. de his qui igred. ad appel. z. §. z hoc quo
q3. in autētico. de appel. que iura potius faciūt p eos.
et pro Bar. dū ponderant solū ipediētum iteruenit
se in primo anno. Quādoq3 z quarto casu a pncipio
fuit negligens postea fuisset diligens et finisset causam. s3
iteruenit ipediētū in fine anni. et in hoc pcedat omnes
Inno. et alij. q3 debeat dari secūdus ann⁹. naz pars ap
pellās nō arraf ad psequēdum appellationem i pncipi
pio anni. sed satis est q3 itra annum psequatur. et fini
ar. de. sicut. eo. ti. nec potest cogi ad icipiēdū in pncipi
pio anni. c. oblate. et. c. sepe. et ibi videbim⁹. j. eo. d. §.
et hoc quoq3. in autētico. ut spons. larg. ergo licet fue
rit negligēs in prima parte anni. cū tunc nō teneret pro
sequi nō ē ei iputādus. et iō satis ē q3 fuit postea diligēs.
et incepit tali tēpore q3 finisset postea causā nisi fuisset ipe
dit⁹. et fac rō regule. i. dultū. de reg. iur. li. vi. Panoz.
hic sequit alios cū grano salis. f. dūmō iste se nō se ar
uerit nimis ad icipiēdū. q3 dato q3 saj sit icipere ppe si
nem anni tū q3 causa pisset finiri. tū nō d3 se etiam tū
artare ut. omne modicū ipediētum posset ei nocere. q3
vir prudens puidet ipediēta que de futuro possūt pūn
gere. et illis pspicit. et pro eo facit tex. in. d. §. illud. ibi
sūma ope. et faciūt que dixi i euidētiab⁹ q3 i primo an
no d3 esse diligēs. tamen communis opi. est i pncipi. q3 in
distincte loquūt. ita Paul⁹ in. §. allegato p. xi. et p. xi.
xxv. Quādoq3 z vltimo casu fuit diligēs in pncipio.
vel etiaz negligēs. et postea dū psequeret iteruenit ipe
dūmētū. post ipediētū ppe sine amittit aliquo tēpore
negligens. tū nō erat tū temp⁹ isti⁹ negligentie. vltime
q3 potuisset finire causam. et dicere ut dixi proxime in se
cundo membro. quia contrarietas est inter. D. Anto.
et Imolam. et opi. Imole tenet Post. q3 saltem hoc vl
timo tempore debet esse diligens licet sciat se non posse
finire ad hoc ut datur secūd⁹ annus. et Ang. late dispu
tādo pcludit q3 nō datur secūdus ann⁹. per nō. per Li.
in autētica. Itē si appellationē. C. de temp. appel. Ibi
Bar. per ter. i. d. c. cū sit. ibi. necessaria cā. per Li. in au
tētica. et qui. §. allegata. Ba. d. bcluiso. qui hoc disputat
et firmat in. §. i. i autētico. d. his qui ingred. ad appel.
Ita Ang. in p. d. lxxxviii. q3 incipit in cristi. zc. in propo
sita questōe. aliter tamē dicit Cald. p. n. volēs q3 sufficiat
q3 erat paratus psequi. et supererat tantaz tempus q3
poterat finire. sed aliquo modico fuit ipeditus. illud mo
dicum est sufficiens ut def. biennius. et ita Inno. z Po.
An. hic. tamen tenere menti q3 vbiq3 dicitur est qd
propter ipediētum in primo anno non datur secū
dus annus ut secundum opi. Imole. tenui in secundo
membro. et in hoc quinto. et etiam tenui in tertio secun
dum communem opi. quia vltima negligentia nocet. tū
licet non habeat secundum annum potest petere in inte
grum resti. ad tempora sublata sibi per ipediētum
vigore clausule generalis edicti pctoris. Si q3 mihi iusta
causa. zc. de qua habetur in. c. ex litteris. §. de in integ.
resti. in. c. cum bertoldus. §. de re iud. in. l. i. ff. ex quib⁹
cau. ma. et toto illo ti. et facit. l. si ab hostibus. §. si. et. l.
sed et si per pctorē. §. si serie. ff. ex quib. cau. ma. et
ita tenent. D. Anto. et Imola. hic. et hec procedunt in
ipediētum currente in primo fatali. In secundo autē

fatali respectu qualitatis ipediētū. et etiaz quantita
tis. Idem est dicendum q3 de primo. licet exēpla pmissa
sa sint posita in primo fatali. Et ex predictis inferitur
secundum Imolam. q3 si ipediētum fuit tanti tem
poris intra q3 non poterit finiri causa nec si illud resti
tuatur possit finiri. cū ars et natura nihil operat frustra
l. quibus idez. ff. de ver. ob. Illo casu non est danda in
integrum restitutio ad tale ipediētum. Inferitur
etiam ex predictis secundum Card. in de. sicut. in tertia
questione. eo. ti. q3 licet appellans fuerit psumax nō di
co in aliquo ex terminis fatalibus de quibus in. c. perso
nas. §. eo. ut hic. sed in aliquo citatione. puta quia cita
tus ut compareat l3 fuerit psumax poterit tū postea ve
nire et velle psequi appellationem. et erit audiendus.
quia ut predicti negligentia appellanti nō noceat ei quo
minus si tempora largiantur. possit postea psequi. g⁹
iste psumax audietur. quia de natura psumacte non est
excludere quem a causa. c. cū olim. in fi. §. de testi. c. cuz
dilecti. §. de dol. et p. glo. nō. in. c. ij. de dol. et p. li.
vi. Sexta est principalis questio quantum tempus d
tur ipedito. et dicte aut nos loquimur in ipedito ta
li ipediētum per quod non currunt tempora ipso iu
re imo dormiunt. puta quando lis pendz in auditorio
pncipis qui eaz non expedit. tunc non currunt tempo
ra. auten. sed cum lis. C. de temp. appel. c. ex insinuatio
ne. in ratione sui. j. eo. vel puta quia pendente appella
tione factum est compromissum. vel in alijs casib⁹ quos
potestis discurre. §. circa effectus ipediētorum. z
illo casu cum nulla sit lesio quia non currunt tempora.
non est danda restitutio temporis noui. Aut loqui
mur. casu quo nō obstat ipediētum currunt tēpora
ut patet. §. in effectibus ipediētorum. et illo casu.
aut loquimur in primo fatali. et est dandus annus secū
dus integer. c. cum sit romana. vbi tex. §. co. z. d. autē.
ei qui. nisi casu quo ex subsequēte negligentia sua post im
pediētū denegaret sibi secūd⁹ ann⁹. ut dixi i pcedēt
questione pncipali. etiam si vellet venire ex restitutione
p clausulā generalē. si q3 mihi iusta cā. ut restitueret sibi
tēp⁹ ablatū p ipediētū. nā illo casu nō dat sibi secūdus
ānus. s3 solū totidē tēporis q3 abstulit ipediētum. ita
voluit Imo. et facit. l. qd si minor. §. restitutio. §. de mi
nor. l. s3 z si p ptoz. §. sed si serie. ff. ex quib. cau. ma.
Aut loquimur i p⁹ fatali q3 iteruenit ipediētū i secun
do anno. et illo casu glo. i. c. cū sit romana. §. eo. in pnci
picio. z glo. hic referēdo cā ad tex. z glo. in. d. auten. ei
qui. tenet q3 def. tertio an⁹ integer sic ipedito i primo dat
secūd⁹. Imo. hic z cōmunitē doc. et ē Li. et cōmunitē
doc. in. d. auten. ei qui. tenet pncipi. q3 primo def. solū tātaz
tempus quantum abstulit. mouentur quia hoc tempus
post secūdū fatale datur ex restitutione in integrum. ut
videbimus in prima sequenti pncipali questione. sed
restitutio i integrū non dat i plus q3 sit lesio. d. l. q3 si mi
nor. §. resti. ergo non restituetur plus temporis q3 ab
stulit ipediētū. et illa est communis sentētia. si tū ipedi
mētum nō fuisset tāti temporis intra q3 posset causa fi
niri nulla ēt dabit restitutio. ne frustra datur. ita Imo.
hic i. xii. col. Sed quid si in hoc tempore restituto q3
sapit quandam naturam tertij fatalis interuenit impe
dūmētum. dicte q3 dabit. et quartū tempus ex restitutio
ne. quia illa equitas pctoris si qua mihi iusta causa vi
sa fuerit i integrū restitua. l. i. ff. ex qui. cau. ma. ita hēt
loquū i tertio fatali sic in fo. cū eadē sit rō. et eadē sit cā i
pediētū. z hoc voluit glo. z ibi Alber. i. d. auten. ei qui
facit vulgaf vbi eadē ē rō eadē ē iuris dispositio. l. libertū
§. sonat. ff. d. ritu. nup. c. iter copalia. cū similib⁹. §. d
trās. pl. z pēdz ex his q3 hēt i. l. ij. §. si sepi⁹ i integ. resti.
z in. c. si. §. de i integ. resti. Septima pncipalē q3 an ipe
so ius noua tēpora dent ipedito. an pto requirat serētia.
z dicte s3 Inno. Imo. z alios. q3 aut loquimur de ipe
dūmto i pncipio fatali. aut loquimur de ipediētum in. p⁹. Et

qui iniuriar. ff. si quis cau. ergo idem dicitur de termino hominis quod de termino iuris. f. fac. na. quo ad desertionem inducendum. ita inducit desertionem tempus assignatum ab homine sicut a iure. c. psonas. s. eo. quod tamen intelligitur vix nisi homo in assignatione termini aliter declaratur. puta quia declarat in assignatione termini non velle. nisi per eius lapsam induci desertionem. quia tunc non inducitur desertio nec dicitur tempus fatale. text. est. non. quem ponderat ibi Bem. in. c. i. §. i. de elec. li. vi. si ergo tempus assignatum ab homine. ita inducit desertionem sicut assignatum a iure. ergo medella desertionis que adhibetur circa tempus a iure assignatum intelligitur adhibita. et circa tempus hominis. et ita tenet hic. D. Anto. et Imo. Panoz. tamen dicit in iudicando non esse recedendum ab hac opi. s. tamen quod de iure veritas est prima. mouet nam primo non sunt paria terminus iuris. et terminus hominis. si ergo non parificatur. ergo dictum de vno non intelligitur dictum de alio. quia ad toleranda contumacia sufficit dari instantia. c. sicut vrgeri. i. q. i. glo. est in. l. creditori. ff. de op. no. nunci. quod non parificetur deducitur. nam tempus assignatum ab homine non est ad prosequendum et finiendum. sed solum ad iudicandum. ut dixi in. c. psonas. s. eo. sed tempus assignatum a iure est ad prosequendum et finiendum. de. sicut eo. si. cum ergo in hoc differant non mixtum. l. voluit dari longius tempus impedito in termino. l. quod plus superest et ad agendum in tali termino quod impedito in termino hominis quod solum vni actum habet expedire. Secundo deducit Panoz. nam tempus assignatum ab homine habet vix citationis. c. sepe. j. e. et. d. c. psonas. c. i. eo. ti. li. vi. imo maiorem penam infert quam simplex citatio. quia simplex citatio infert tamen penam contumacie que est refectionis expensarum. c. finem libris de dol. et om. l. sancimus. C. de iudic. illa citatio infert penam amissionis cause contumacie. quod appellatio habetur pro deserta. c. psonas et. c. cum sit. s. eo. sed in citatione iest duplex iustus. vnus ut ueniat. alius ut certo die ueniat usque adeo ut impeditur illa certa die si vult uenire illam penam citationis et contumacie debet uenire quam prius potest. c. cum dilecti. s. de dol. et om. modo ubi maior periculum ibi cautius est agendum. c. ubi periculum in principio de elec. li. vi. si ergo ubi est tantum pena contumacie tenetur uenire quam prius potest. ergo multo magis ubi est maius periculum. l. amissionis cause. et pro Panoz. facit. l. celsus. ff. de arb. quia mitius agit cum. l. cum homine. ergo non mixtum si tempora. l. duplicantur non tempora hominis. propterea pro uisio hominis tollit provisionem. l. si. C. de pac. que. g. ex quo per assignationem hominis recedit a termino. legis recedit et a provisione sua ut tempus duplicetur. et ad hoc faciunt que uoluit Jo. An. in. c. constitutus. et ibi Panoz. s. de in integ. resti. et Bal. in. l. si. C. in quib. cau. in ite. resti. non est nec. ubi concludunt quod licet prescriptio iuris non currat contra minorem tamen prescriptio conventionalis bene currit. s. minor et sic prescriptio hominis. faciunt que habentur in. l. emilius. ff. de minor. l. cum filius. §. i. hac. ff. de ver. ob. et. propterea concludit Panoz. disputatiue loquendo quod impedito in termino assignato ab homine non duplicabitur primum fatale. sed tenebit se expedire quam prius poterit. vel tamen exequitate priora restituere tempus impedimenti. Duodecima est quod nunquid negligere appellante intra fatale prosequi appellationem prosequatur appellatus. et an imputabit ei si non prosequatur. et de illa dicitur in. c. oblate ubi ponitur doc. j. eo. ponit hic Imo. et. D. Anto. Tertiadecima est quod nunquid utroque negligere et appellante et appellato current fatale. et dicitur quod sic et ita concludit Bal. in. l. eos. §. si. C. co. circa principium nam licet dicatur quod paria delicta mutua compensatione tolluntur. c. pe. j. de adult. l. viro atque uxore. ff. sol. ma. tamen hic non sunt delicta paria. quia magis peccat appellans. qui procauit non prosequendo quam appellatus. c. i. in fi. co. ti. li. vi. et pro hoc adduco vobis text. in. §. i. vbi. fin. vo. in. aur. de his qui ingred. ad appel. et est glo. i. de. qua dicitur. i. uerbo expresso co. ti. et facit glo. in. c. i. i. vbo desecrit. de elec.

li. vi. Quartadecima est quod nunquid utroque consentiente tam appellato quam appellante possit prorogari tempora fatale data ad prosequendum. et Jo. An. i. addi. ad Spec. i. §. nunc breuiter. vbi. l. in additione magna. eo. ti. t. quod sic. et eandem opi. tenet Bal. in. l. si. §. si. et ibi Alber. C. de temp. appel. Baldus. in. d. autentica. et qui. circa. ij. col. et pro hac opi. adducit text. baldus. in. d. §. si. du. tex. dicit quod pres possunt per pactum renunciare appellatio ni. et pacificetur nullum fatale obseruetur. assignat rationem. quia asperitas legum pactis partium temperari potest. ecce ergo quod ille tex. generaliter dicit nullum generatim intelligitur. c. si rom. x. xviii. Di. l. prima. §. generaliter ff. de leg. prio. Ecce quod ferit tex. ibi rationem. quia per pactum potest asperitas legis mitigari. ergo per pactum ferit ille tex. de prorogatione fatalium posse agi. non autem de abbreviacione. quod si loqueretur de abbreviacione non mitigaret asperitas legalis. imo augetur. et sic non est bona sol. qua dant canoniste ad illum tex. qui dicitur illum loqui de pacto de abbreviacione fatali. ego intelligo. l. si. §. si. quod per pactum renunciat appellatio interponende. et du. dicit nullum fatale obseruet intelligo quo ad executionem sententie suspendenda nullum fatale esse obseruandum. quod alias per pendenda fatalium suspendit executio. nisi sit appellatio renunciatum. gl. i. Rica. ff. nil. no. ap. pedete. Secundo adducit Bal. in. d. autent. et. qui. tex. i. l. quod si nolit. §. si. quid ita. ff. de edil. edic. ubi. lx. dies qui dantur ad redhibendum rem morbosam a iure sunt pacto partium prorogari. non loquitur in tempore instantie assignato s. redhibitione. Tertio adducit tex. ut. i. c. de causis. s. de offi. del. ibi nisi dies presixus de cot. zec. a fortiori arguendo seu inducendo. nam tempus assignatum iudici de legato ex so. rescripti non repit a iure prorogari ullomodo. et tamen illud possunt pres prorogari. d. c. de causis. et tamen de presu pres potest prorogari. s. tempus appellationis prosequendo repit a iure prorogari de anno in biennium. c. cum sit. s. e. mo. se mel alienabile magis de facili alienabile. l. cum pres. §. quindecim. ff. de leg. ij. semel delegabile magis de facili delegabile. Bar. in. d. §. quidecim. no. in. l. a iudice. C. de iud. in. l. unica. C. qui pro sua iurisdictio. debuissent uisidisse. i. l. i. in principio. ff. de offi. et. cui man. est iuris. ubi ponit ita. in proposito semel prorogabile magis de facili prorogabile: si ergo tempus quod nunquam prorogari a iure repit. potest prorogari de presu pres. ergo multo magis hoc tempus quod quandoque fuit prorogatum a iure poterit de presu pres prorogari. et per hoc tollitur quedam sol. quod datur doc. ad illum tex. c. de causis. in. l. ij. ff. de re. iud. speciale est in tempore assignato instantie per lites minuendas. Quarto et ultimo adducit Albe. tex. i. de. quod dicitur eo. ti. ibi expresso presu. s. ille tex. loquitur de suspensione non prorogacione. et hoc i. eo. adiunat per tex. i. l. si presate. i. prin. C. de dona. ante nupt. i. l. pc. C. de arb. In primis tenet hic communiter canoniste. et tenet Lud. i. d. l. ij. ff. de re. iud. et Bar. i. autem. si. tamen. C. de temp. appel. mouet per tex. i. l. nemo in prin. C. de temp. appel. facit tex. i. c. oblate circa medium. ibi s. ne ualeat prorogari. j. eo. et facit quod instantia appellationis non solum respicit fauorem partium. s. et publicum ne lites sint penes. l. ij. i. prin. C. de temp. appel. s. per pactum pres non potest renunciari fauori publico. c. si diligenti cum uulgaribus. s. de for. op. l. si quis. i. scribi. C. de pac. g. zec. propterea et ultra adducit hic Panoz. l. nemo potest. ff. de leg. i. In hoc articulo libet dicere istis doc. non nostrum inter uos tantas proponere lites. et uicula. tu dignus. et tu. Quintadecima est questio de concernentibus ipsam sententiam desertionis. et dicitur circa istam. septem questiones esse in consideratione. Prima an sit necessaria sententia per quam pronuncietur appellatio deserta. Secunda an sit diffinitua. an vero interlocutoria. Tertia qualiter ad eam procedi debet. Quarta an possit appellari ab ea. Quinta an possit reuocari. Sexta quis iudex ea profert. Septima qualem iurisdictionem debeat habere iste iudex. Circa primam an necesse sit pronunciarum appel

lationez desertam. Bar. in. l. eos in principio in. ij. col. C. co. videtur tenere qd sic. dñ dicit qd debet pronunciarē. et absoluerē partes ab obseruatione iudicij. et p hac opi. facit. naz licet ex cursu temporis iudicatur a iure desertio. vt in. c. cū sit. s. co. in. d. autentica ei qui. z voluit Bal. in. auten. si quis vero litigantium. C. de epa. aud. tamen ex quo desertio nō est notoria de natura sui. quia multe excusationes possūt induci ne videatur appellatio dēserta vt vidistis. s. in effectu impedimentozū. ideo debet requiri sententia salteq declaratoria. c. cū. fm. de hfe. li. vj. cum his que hēri allegauit. Prterea dato qd sit notorium de desertione appellationis. tamē ex quo parti potest competere aliqua defensio circa desertionem. certe debet requiri sententia declaratoria. c. cū sit romana. et ibi dixi in fi. materie. s. co. et pro hac parte faciunt que sensit hic Panoz in fi. In contrariū est communis opi. doc. et primo est tex in. l. quoniam non nulli. C. eo. ibi mox zcc. nam vult ibi tex. qd statim lapso tempore mittatur executioni sententia. z vtitur verbo mox quod imponat canonē late sententie nō ferende glo. est in principio in. aut. d. incest. nupt. in. c. cupientes. §. ceterū. de elec. li. vj. in. c. in peuis de reg. iur. li. vj. Si ergo est canon late sententie ergo alia sententia non requiritur. et pro hac opi. est tex. et ibi tenet Ang. in. l. si contra. C. eo. vbi ēt lapso tempore statim fit executio. et ad hoc facit quod voluit Bal. in. d. auten. si quis vero litigantium. vbi dicit qd ipso iurē inducitur desertio. quod voluit Bal. in. l. eos in principio in. iij. col. C. co. vbi dixit vtile esse pronunciarē desertaz appellationē. non tamen sensit esse necessarium. et magis expresse idem Bal. in. d. l. eos in principio in. quarta col. vbi dixit qd si tempora prosequendi appellationis ex statuto sunt vtilia. cum circa tempus vtile multa veniant discutienda. et multa tēpora deducant. requiritur qd de necessitate antequā ad vltiora pcedatur pronunciarē appellatio desertā. allegat. l. iij. §. si ad dicm. ff. de re. mili. si ergo hoc requiritur tantum quando tempora ad prosequendū sunt ex statuto vtilia. ergo in contrariū est in tempore assignato a iure comuni qd est continuū. Et pro hac opi. adducitur quod voluit. D. de rota decis. sua. cclviij. que incipit item fuit dubitātū. vbi videntur velle vtile esse pronunciarē appellationem desertam. ergo nō est necessarium. Est quoqz vtile pronuntiare ex aduerso appellationem non esse desertam. nam tunc etiam si sit desertā. si pars nō appellat poterit iudex ad quem procedere in causa appellationis. z infirmare sententiam que per desertionem fuit confirmata. quod nō posset si non pronunciasset non esse desertā. Ita. D. Anto. hic in. viij. q. Imo in. de. si appellatio nem co. ti. et faciunt que dicta sūt in. c. si duobus prope fi. s. co. Circa secundam questionem an sententia desertionis sit diffinitiuā uel interlocutoria. videtur primo dicendum qd sit interlocutoria per tex. i. c. sua nobis j. co. ibi interlocut. zcc. et etiam per tex. in. c. cū dilecti. s. de elec. per ea que habentur in. c. significantibus. s. de offi. del. per glo. in. de. fi. co. ti. ubi illa dicitur sententia interlocutoria. que concernit processum. sed illa est huiusmodi g^o zcc. Et hoc voluit Bal. i. l. si preses. C. quō et quando iudex in autentico. Si quis vero litigantium. C. de epa. aud. faciens aliud fundamentum. quia diffinitiuā dicitur illa per quam pronunciat absolute uel condemnatorie circa aliquid dandum uel faciendum. s. illa non est huiusmodi ergo non est diffinitiuā. et ita videtur tenere Bal. in. l. ante sententie. C. quozū appel. non recip. in fine. In contrariū qd sit diffinitiuā adducitur. naz tunc dicitur negociū finitū quozū nō hūc superest ad agendum. c. pisanis. s. de resti. spol. et illa dicitur diffinitiuā sententia que finit negociū. l. diem in principio. ff. de arb. Sed per sententiam desertionis appellationis efficitur ut nihil aliud restet ad agendum. sed sola executio superest. l. contra ubi tex. et. l. quoniam

am nonnulli. C. eo. et voluit hic Inno. ut latius dicaz. j. in fi. questionis. ergo talis sententia erit diffinitiuā. et pro hac parte adducitur etiam quod voluit Bal. in. l. minoribus. C. de his quib. ut ind. ubi dixi. qd aut. sententia sit diffinitiuā uel interlocutoria. nos non inspicimus nomen sed effectum. sed illa parit effectum diffinitiuē ergo erit diffinitiuā. qd patet quia ea lata statim pcedit ad executionē ut p dicit. Media opi. tenet Bal. i. l. ij. C. d. epa. aud. ubi dicit hāc eē mixtā. s. interlocutoria habet tē uel diffinitiuē z hāc opi. t. z Ludo. i. Rica. ff. d. re iud. i. vj. qstione. Sed pro concordia harū opinionū dicite ex mente dñorum de rota in decis. sua. cccxij. que incipit item fuit dubitātū. Qd aut fertur super appellatione interposita ab interlocutoria. que nō erat s. p. exceptione preemproza. et tunc cū prima sententia sit in re interl. et appellatio pendeat sub interlocutoria. sententia desertionis sit in re interlocutoria. quia per talem sententiaz non tamen finitur negociū p. cipale cū adhuc aliquid supersit ad agendū. c. cū dilecta in ar. s. de rescrip. Aut appellatio pendeat super diffinitiuā uel super interlocutoria lata super exceptione preemproza uel lris finite. et illo casu cū prima sententia sit diffinitiuā uel pariat effectum diffinitiuē quando est super preemproza. de. fi. et ibi notur co. ti. Appellatio pendet ergo super diffinitiuā uel quasi. sententia qua pronunciat appellationem dēsertam in necessariam cōtumaciam confirmat primam sententiam. d. auten. ei. qui et. d. c. cū sit. ergo tunc talis sententia bene erit diffinitiuā ex quo imponit finē negociō. Tertia est questio quis ordo debeat in ista sententia seruari. et dicite qd cum cause cognitione ferenda est. et ideo parte citata. non tamen plena cause cognitio requiritur. s. nou^o libellus noua lit. dñ. zcc. quia incidentaliter mouetur. et ita uolunt doc. in simili in. c. prudentiaz §. sexta. s. de offi. et pot. iud. del. in. c. ij. s. de offi. iud. Et hoc qd requirat citatio et cause cognitio uoluit Bal. in. l. eos in principio. iij. col. et etiaz in. l. qui contra. C. eo. in. l. si preses. C. quomodo et quando. iud. faciunt nōtra per Bar. i. d. l. si ptra et in. l. unica ff. nil. no. ap. pel. pen. Et hoc uoluit. d. de rota. decis. sua. cccxv. que incipit item si appelletur. et etiaz in decis. ubi latius. cccxv. que incipit item si a diffinitiuā. licet in contrariū uideatur facere tex. quez ibi ponderat Bal. i. l. ij. in principio. C. de temp. appel. S. recte considerati Bal. ibi sensit so. qd loquit ille tex. i. tēpore assignato quod currit sine alia excusatione unde cuz certum sit p. rez nō habere excusationez nō mixt si nō citat p. tex in. c. cū sit romana in. s. co. nos loquimur in desertione aduersus qd multe opertit excusationes. In priūm etiā uidebat facere dictū Inno. in. c. audis. s. de p. cur. ubi ad interlocutoria pars nō uenit citanda. Sed p. io possum^o dicere qd illud dictū non pcedit idistincte. per ea que nōnt ibi doc. et habentur in. c. inter quatuor. s. de maio. et obe. uel aliter possumus respōdere in. d. decis. cccxx. et Bal. i. d. l. si preses qd dictū Inno. pcedit i. mere interlocutoria. que respicit tū p. cessū. nos uero i tali sententia que respicit principale negociū. l. in desertione appellationis interposite ab alio actu. qd p. cessū tū. Sed istud est nimis restringere predictā p. clusione. quia ex hoc habet limitationē ad illā qd pars uenit citanda i. s. tētia desertiois. hoc est neqz quādo appellatio que p. nunciat desertā non esset interposita a mere interlocutoria que si esset interposita in mere interlocutoria non deberet citari. Quarta est questio nunquid a tali sententia possit appellari. et dicite qd. etiaz de iure civili. Ita Bal. i. l. ij. C. d. epa. aud. et ita ēt uoluit. d. de rota decis. sua. lxxxvij. que incipit itē si ab renunciatione. et decis. lxxxvj. que incipit itē si auditor. S. op. p. cū est scire que forma sit seruanda i hac appellatione s. ma interlocutorie a. s. ma diffinitiuē. z uoluit d. de rota i. p. dicta decis. lxxxvij. z ēt. lxxxvj. qd d. seruari forma diffinitiuē non interlocutorie. Et ideo di

cunt q̄ n̄ haberet locum s̄oma. de. appellanti. Et ita d̄z
intelligi q̄ voluit bal. qui uisus est tenere contrarium.
in. l. an̄ sententia in fine. C. quorum appell. nō recip. effz
tamen in hoc attendenda qualitas prime sententia. an
sit mere interlocutoria an non. propter ea que dixi pro
xime in secunda questione. Quinta est questio nun
quid possit reuocari talis sententia super desertione ap
pellationis lata. et dicite secundum bal. in. l. si p̄ses.
C. quomodo et quando iud. q̄ aut loquimur in ordina
rio aut in delegato. si loquimur in ordinario et tunc licet
pronunciet se non iudicem. non tamen amittit habitum
iurisdictionis. quia remanet iudex et interlocutoria talis
nunquam transit in rem iudicatam quo ad iudicem. c.
cum dilecti. s̄. de elec. in glo. in uerbo diceñ. quia pronun
ciando appellationem desertam. quo ad iudicem nihil
aliud est quam interloqui se non esse iudicem. Et ideo
cum interlocutoria possit reuocari. c. cum cessante. j. co.
talis ordinarius poterit hanc sententiam reuocare.
Aut loquimur in delegato et tunc cum pronunciando
desertam appellationem uideatur se pronunciare nō esse
iudicem et nullum alium habitum iurisdictionis habeat.
sinitur eius iurisdicō ipso iure. c. significantib⁹ ubi tex.
s̄. de offi. del. Ideo reuocare amplius non poterit talē
sententiam. Hoc tamen limitabitur vno casu non proce
dere. quando ille contra quem pronunciatum est appel
lationem desertam appellasset a tali pronunciatione.
nam tunc iudex quātuncūqz delegatus. potest hanc sē
tentiam reuocare. Ita in terminis volunt. d. de rota de
cis. sua. lxxxvij. que incipit item si a pronunciatione. et fa
cit. nam licet iudex delegatus quando pronūciat se non
esse iudicem videatur totaliter abdicare a se et actum et
habitum iurisdictionis. d. c. significantibus hoc est uerū
nisi a tali sententia fuerit appellatum quia ex quo appel
lato suspendit effectum sententia ideo talis sētentia n̄ ex
cludet i totum ipsum iudicem. et ideo poterit hanc interlo
cutoriam reuocare. tex. est sing. que ibi p̄derat Imo.
i. c. dilect⁹ lo. iij. de p̄reb. faciunt que dicam post Pauoz.
ubi hoc uoluit in. d. c. cum cessante. j. co. Sexta est
questio quis iudex possit ferre hanc sententiam appella
tionis an iudex ad quez an iudex a quo. et dicite q̄ aut
appellatio non est introducta coram iudice ad quem s̄z
est simpliciter appellatum nec ulterius processit. et illo
casu debet pronunciare iudex a quo appellationez esse
desertam. quia non dum appellatio est ad aliū duoluta
Ang. p̄lito. ccxvij. incipiente uisus omnibus hoc tenet.
et Ita est tex. in. l. si contra. C. eo. et in. l. quoniam. se
cunduz unum intellectum. j. co. Ita potest intelligi glo.
in. l. eos. in principio. C. eo. Aut causa est introducta. et
illo casu potest etiam pronunciare ipse iudex ad quem. l.
p̄ses. et ibi Bal. C. eo. faciunt que uidebimus in. c. re
prehensibilis. j. co. tamen etiam quando causa non est
introducata coram iudice ad quem. Uoluit Jo. An. in.
c. i. in fi. eo. ti. li. vj. q̄ illo casu possit pronunciare etiam
ipse appellationem desertam. Bal. in. d. l. eos. in princi
pio uidetur ipse uelle considerare. qd̄ aut notozium est
appellationem esse desertam. ita qd̄ nulla excusatio cū
petit. puta ex confessione partis in actis posita. et illo ca
su cum iudex ad quem solum habet potestatem pronun
ciandi desertam super casu dubio non autem in claro. c.
super litteris cum nō. sup. de rescrip. et. c. preterea per
Imo. s̄. de dil. ideo illo casu pronunciet iudex a quo n̄
iudex ad quem. et illo casu intelligit glo. ibi. Aut non est
notozium et tunc non faciendo differentiam an sit intro
ducta. uel non. cum de natura appellationis sit deuolue
re. ut dixi in effectibus in Rica. negari non poterit quin
iste sit iudex. si est iudex et dubitatur desertā esse appella
tionem. ergo in casu dubij ipse erit iudex ad cognoscen
dum an sit sua iurisdicō uel ne. ita Bal. in. d. l. eos. in
principio. et est magni effectus illa disputatio. qz si spec
tat ad iudicem ad quem etiam casu quo sit d̄serta. et ipse